
488 Sbírka zákonů'a nařízení, č. 200 a 201/1940.

200.
Vládní nařízení 

ze dne 18. června 1940 
o 29. červnu, 5. a 6. červenci 1940.

čl. I.

Vládní nařízení č. 88/1926 Sb. ve znění 
vládního nařízení č. 51/1981 Sb. se částečně 
mění a jeho dále uvedená ustanovení budou 
zníti takto:

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

čl. I.
Právních předpisů, podle nichž se 29. čer

ven pokládá za svátek, nelze užiti na 29. čer
ven 1940.

Čl. II.
(1) Památné dny 5. a 6, července 1940 se 

odkládají na neděli dne 7. července 1940.

(2) Církevní slavnosti vztahující se na 5. 
červenec 1940 se odloží na neděli dne 7. čer
vence 1940 a požívají tohoto dne dosavadní 
právní ochrany.

Čl. III.
Co se týče placení mezd, platí pro 29. čer

ven, 5. a 6. červenec 1940 dosavadní předpisy 
pro dny pracovní.

' čl. IV.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

201.
Vládní nařízení 

ze dne 11. dubna 1940, 
kterým se částečně mění vládní nařízení ze 
dne 4. června 1926, č. 88 Sb., o úředním cej
chování elektroměrů, ve znění vládního na

řízení ze dne 26. března 1931, č. 51 Sb.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle zákona ze dne 23. července 1871, 
č. 16 ř. z. z roku 1872, jímž byl stanoven nový 
řád o mírách a vahách:

1. § 4, odst. 1:
„(r) Výrobcům elektroměrů, elektrárnám a 

odborně vedeným správkárnám elektroniěrů, 
jež mají nebo si opatří potřebná technická za
řízení vyhovující předpisům ústředního iň- 
spektorátu pro službu cej chovní, může hýti 
povoleno úřední cejchování elektroměrů, po 
případě i měřicích transformátorů, v soukro
mé cej chovně vyslaným úředníkem státním. 
Nárok na tuto výhodu však nikomu nepří
sluší/1

2. § 5, odst. 4, III:

„III. Elektroměry indukční na proud stří
davý, j ednofázový a mnohofázový, založené 
na principu Ferrarisově, značka F.£<

3. § 5, odst. 7, písni, h):
,,h) prohlášení, že všechny elektroměry vy

robené podle předložených vzorů budou míti 
přesně tytéž základní účinné a regulační sou
části j ako vzory dodané ke zkoušce a,. není-Ii 
stanoveno jinak, že budou vyhovovati také 
všem ustanovením platných předpisů a norem 
Elektrotechnického svazu (ESČ). Ústřední in
spektorát pro službu cej chovní má právo pře- 
svědčiti se kdykoli, je-li převzatý závazek 
plněn, po případě může požadovat! osvědčení 
úředně autorisovaného ústavu o tom, že před-, 
ložené vzory elektroměrů vyhovují všem po
žadavkům platných uvedených předpisů a no
rem;'1

4. § 5, odst. 11:
„(ii) Přípustná konstanta elektroměrů, t. j. 

číslo, kterým se musí násobiti údaje elektro
měrů, aby se převedly na měřenou hodnotu, 
budiž

a) u elektroměrů pro přímé měření (k) do 
100 kW 0'2, 0'5 a 1'0, nad 100 kW každé celé 
číslo,

b) primární konstanta (kp) pro nepřímé 
měření 0'2, 0'25, 0-5, 1'0, nebo kterékoliv 
celé číslo.

Sekundární konstanta (ks) může býti libo
volná. Konstanta elektroměrů musí bytí 
udána na štítku nebo číselníku tak, jak jest 

1 uvedeno v § 6, odst. 13 a 14.“ ,


